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MUNICÍPIO DEJSANTA CRUZ DO SU.LGabineTe do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.861, de 18 de agosto de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE
154.065,00 (CENTO E CINQÜENTA E QUATRO MIL E
SESSENTA E CINCO REAIS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigore em conformidade com os artigos 2o e 3°, da
Lei n° 5.743, de 11 de agosto de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 107.400,00 (cento e sete mil e quatrocentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030101072.083 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000435) R$99.400,00
1203-1030101072.083 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
3 3 9 0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000438) R$8.000,00

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito suplementar aberto
pelo artigo 1o, parte da tendência de arrecadação a maior do recurso vinculado 4520 - PAB

w Variável, conforme demonstrativo anexo.

Art. 3 - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 46.665,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e sessenta e cinco reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - ESTADO

1202-1030201072.080 - SALVAR-SAMU(SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA)
3 19 0 04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000411) R$35.000,00
1202-1030201072.080 - SALVAR-SAMU(SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA)
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

www.santacruz.rs.gov.br



Endereço: Rua GaivãoCosta. 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 7.861, de 18 de agosto de 2009.

(000414) R$8.000,00
1202-1030201072.080 - SALVAR-SAMU(SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA)
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000415) R$3.665,00

Art. 4o - Servirá como recurso ao crédito suplementar aberto
pelo artigo 1o, a tendência de arrecadação a maior do recurso vinculado 4170 - SALVAR -
SAMU, conforme demonstrativo anexo.

çao.

Art. 5o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -

Santa Cruz do Sul, 18 de agosto de 2009.

EIVA7ERESIN
'refeita M

MARQUES

Registre-se, publique-se

ItONIO NELSON NASCÍMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br
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RAZÃO DA RECEITA
De 01/01/2009 Ate 13/07/2009

Código.»: 001147
Nome....: Progra«a de Saúde da Família - PSF

Valor Previsto....

Arrecadado no Ano.

Diferença.........

Data Doçura. Conta

Saldos ate 13/07/2009

648.000,00
mjm>^ ate 13/07/2009

53,,600,00- * - *•

Histórico

PAGINA : 1

(Xis10

Saldo Anterior...

Valor

0,00

)l/01/2009

W01/2009

W03/2009

53/04/2009

15/04, )9

14/05OT9

31i#ó/2009
tó/Oó/2009

002310 CAIXA DO PUDER EXEOfriVÜ

receita prevista
am:cadado w data

AFf£CADAD0 W DATA

ARRttiADADO W DATA

ARfêCASADO W MA

ffiRECADADQ W DATA

AT^CADADÜ W DAIS
(«CADADQ W DATA

648.000,00
54.000,00
57.600,00
57.600,00
57.600,00
74.000,00
3.600,00

74.000,00

Saldo Atual

648.000,00-
594.000,00-
536.400,00-
478.800,00-
421.200,00-
347.200,00-
343.600,00-
269.600,00-

269.600,00-
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JE - FIK CTAP734

Código..: 001780
Nome....s Salvar -- 9

Valor Previsto....
Arrecadado no Ano.
Diferença

>ata Boas». Conta

/01/2009

/01/2009
/04/2009

/os/í^

♦

RAZÃO DA RECEITA
De 01/01/2009 Ate 10/07/2009

-- Serviço de Atendimento

___—— Saldos ate 10/07/2009

240.000,00
107.221,25 ate 10/07/20^
72.778,75-

Historico

PAGINA : 1
0a;;19

Valor

Saldo Anterior.
0,00

RECEITA PREVISTA
tfRECADADO W DATA
tf$£CABADG WBATA
ARECADADQ W DATA
ífiFECADADO H/ DATA

\Mit-0m$$

240.000,00
23.888,75
23,888,75
71.666,25
47.777,50

Saldo Atual

Ul.fe,fiú

240.000,00-
216.111,25-
192.222,50-
120.556,25-

72.778,75^

72.778,75-
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